СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ШЕСТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА

29 ноября 2019 года

Р Е Ш Е Н И Е

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность

главы муниципального образования ЗАТО г. Островной

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297-1

«О закрытом административно-территориальном образовании», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО

«О муниципальной службе в Мурманской области», Уставом муниципального

образования закрытое административно-территориальное образование город Островной

Мурманской области, решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 26.04.2019

№ 74-02 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур

на должность главы муниципального образования ЗАТО г. Островной», в связи

с принятием решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 22.11.22019 № 05-03

«О признании несостоявшимся конкурса по отбору кандидатур на должность главы

муниципального образования ЗАТО г. Островной» Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального

образования ЗАТО г. Островной (далее - конкурс).

2. Назначить дату проведения конкурса 19 декабря 2019 года.

3. Утвердить прилагаемую информацию о проведении конкурса.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит

официальному опубликованию в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ» и размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru.

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

29 ноября 2019 года

№ 06-02

Г.В. Чистопашин

http://www.zato-ostrov.ru/

Утверждена решением

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 29 ноября 2019 года № 06-02

Информация о проведении конкурса по отбору кандидатур

на должность главы муниципального образования ЗАТО г. Островной

Совет депутатов ЗАТО г. Островной проводит конкурс по отбору кандидатур

на должность главы муниципального образования ЗАТО г. Островной (далее так же –

глава ЗАТО г. Островной, глава ЗАТО).

Конкурс состоится 19 декабря 2019 года в 14.00 по адресу: пл. Жертв Интервенции,

д. 1, каб. 18, г. Островной, Мурманская область.

Приём документов будет проводиться с 30 ноября по 14 декабря 2019 года

с 09.00 до 12.00 и с 14.30 до 17.00 по адресу: пл. Жертв Интервенции, д. 1, каб. 15,

г. Островной, Мурманская область, 184640.

Информацию о конкурсе можно получить по телефону (81558) 5-01-38.

Контактное лицо: Яшутина Надежда Васильевна, начальник отдела аппарата

Совета депутатов.

Требования к кандидатам на должность главы ЗАТО г. Островной

Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, которые

на день проведения конкурса не имеют в соответствии с Федеральным законом

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного

избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного

самоуправления.

Кандидатом на должность главы ЗАТО г. Островной может быть гражданин

Российской Федерации в возрасте от 21 года до 65 лет, имеющий высшее образование

не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее четырех лет стажа

муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

или не менее пяти лет стажа работы на руководящей должности.

Под руководящей должностью понимается должность руководителя, заместителя

руководителя государственного органа, органа местного самоуправления, организации,

а также должность руководителя структурного подразделения указанных органов или

организаций.

К гражданам, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа

1996 года, не применяется требование о наличии высшего образования не ниже уровня

специалитета, магистратуры.

К кандидатам на должность главы ЗАТО г. Островной устанавливаются

следующие требования к их профессиональным знаниям и навыкам, которые являются

предпочтительными для осуществления главой ЗАТО г. Островной полномочий

по решению вопросов местного значения: знание Конституции Российской Федерации,

федеральных законов, нормативных правовых актов Правительства Российской

Федерации, Устава и законов Мурманской области, нормативных правовых актов

Губернатора и Правительства Мурманской области, Устава закрытого

административно-территориального образования город Островной Мурманской

области, нормативных правовых актов ЗАТО г. Островной.

Документы, представляемые гражданами для участия в конкурсе

1. Личное заявление о допуске к участию в конкурсе на имя председателя

комиссии.

2. Собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, установленной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р

с приложением фотографии размером 3 x 4 см.

3. Согласие гражданина на проведение в отношении него проверочных

мероприятий в соответствии с Законом Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1

«О государственной тайне».

4. Паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, заменяющий

паспорт гражданина.

5. Заверенная кадровой службой по месту работы (службы) гражданина копия

трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную)

деятельность гражданина, либо трудовая книжка, если гражданин не работает.

6. Документ, подтверждающий сведения об образовании.

7. Страховое свидетельство государственного пенсионного страхования.

8. Свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе

по месту жительства на территории Российской Федерации.

9. Документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц,

подлежащих призыву на военную службу.

10. Заключение медицинской организации об отсутствии заболевания,

препятствующего замещению муниципальной должности.

11. Справку об отсутствии медицинских противопоказаний для работы

с использованием сведений, составляющих государственную тайну, по форме,

утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 26.08.2011 № 989н.

12. Согласие на обработку персональных данных.

13. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий

на замещение муниципальной должности, размещал общедоступную информацию,

а так же данные, позволяющие его идентифицировать, за три календарных года,

предшествующих году проведения конкурса.

14. Сведения по форме, предусмотренной Указом Президента Российской

Федерации от 06.06.2013 № 546 «О проверке достоверности сведений об имуществе

и обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской

Федерации, о расходах по каждой сделке по приобретению объектов недвижимости,

транспортных средств, ценных бумаг и акций, представляемых кандидатами на выборы

в органы государственной власти, выборы глав муниципальных районов и глав

городских округов, а также политическими партиями в связи с внесением Президенту

Российской Федерации предложений о кандидатурах на должность высшего

должностного лица (руководителя высшего исполнительного органа государственной

власти) субъекта Российской Федерации»:

- о принадлежащем гражданину, его супруге (супругу) и несовершеннолетним

детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской

Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное

имущество, об обязательствах имущественного характера за пределами территории

Российской Федерации гражданина, а также сведения о таких обязательствах

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- о расходах гражданина, а также о расходах его супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка,

другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной

им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение последних

трёх лет, если общая сумма таких сделок за три последних года, предшествующих

отчетному периоду, превышает общий доход гражданина и его супруги (супруга),

об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

15. Сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы

по прежнему месту работы или месту замещения должности, пенсии, пособия,

иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов, а также

сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих

обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца,

предшествующего месяцу подачи документов (на отчетную дату).

16. Сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия,

иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином

документов, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве

собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию

на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов

(на отчетную дату).

Документы представляются вместе с копиями, которые проверяются и заверяются

секретарем комиссии при регистрации приема документов, после чего подлинники

документов возвращаются гражданам.

По желанию гражданина им могут быть представлены дополнительные документы

о повышении квалификации, присвоении ученой степени, ученого звания, награждении

наградами и присвоении почетных званий, характеристика с места работы, а также

иные документы, характеризующие его деловые качества, профессиональную

подготовку.

Причины отказа гражданину в допуске к участию в конкурсе

1. Несоответствие гражданина установленным требованиям к кандидатам

на должность главы ЗАТО г. Островной;

2. Признание гражданина недееспособным или ограниченно дееспособным

решением суда, вступившим в законную силу;

3. Осуждение гражданина к наказанию, исключающее возможность исполнения

полномочий главы ЗАТО г. Островной, по приговору суда, вступившему в законную

силу;

4. Отказ от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям,

составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну,

в связи с тем, что исполнение полномочий главы ЗАТО г. Островной связано

с использованием таких сведений;

5. Наличие заболевания, препятствующего исполнению полномочий главы ЗАТО

г. Островной. Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний

и форма заключения медицинских организаций устанавливаются Правительством

Российской Федерации;

6. Близкое родство или свойство (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также

братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с муниципальным служащим,

если исполнение полномочий связано с непосредственной подчиненностью

муниципального служащего главе ЗАТО г. Островной;

7. Наличие гражданства иностранного государства (иностранных государств);

8. Непредставление предусмотренных Федеральным законом от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами

сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений;

9. Признание гражданина не прошедшим военную службу по призыву,

не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии

(за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) в течение 10 лет

со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения

в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации,

а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего

субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были

обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда,

которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения

и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской

Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены;

10. Несвоевременное представление и (или) представление не в полном объеме

документов, необходимых для участия в конкурсе; предоставление документов

с нарушением правил оформления, предусмотренных действующим законодательством;

предоставление подложных документов или заведомо ложных сведений.

_____________